
時刻
（県速報本部発表時刻）

22:00 22:20 22:40 23:00 23:20

開票率（％） 0.0% 5.2% 61.7% 95.5% 98.4%

1 望月　よしひさ 0 500 6,500 9,000 9,375 9,394

2 山口　のりひさ 0 500 7,000 7,500 7,685 7,701

3 鈴木　清 0 500 7,000 11,000 11,191 11,197 .996

4 池田　清 0 500 3,000 8,000 8,413 8,417 .003

5 加藤　やすはる 0 500 7,000 13,500 13,973 14,004

6 風間　たつふみ 0 500 7,000 11,000 11,135 11,145

7 うずはし　茂人 0 500 7,000 8,500 8,800 8,808

8 たかしま　陽子 0 500 7,000 10,500 10,864 10,870

9 和田　あき子 0 500 7,000 9,500 9,724 9,733

10 服部　ひろあき 0 500 3,500 4,500 4,754 4,760

11 西沢　まさたか 0 500 7,000 14,000 14,216 14,245

12 金沢　あつし 0 500 2,000 6,500 6,756 6,759

13 野本　やすし 0 500 6,500 6,500 6,786 6,790

得票数合計 0 6,500 77,500 120,000 123,672 123,824

按分（あんぶん）票 7
無効票 1,840
持ち帰りその他 1

※開票率100％時の得票数に、少数点以下の端数が生じているのは、同一の氏・名のみを記載した得票を
按分（あんぶん）して各候補者の得票としているためです。（公職選挙法第68条の2）

平成31年４月７日執行　長野県議会議員一般選挙

長野市上水内郡選挙区　長野市開票区 開票状況調

届出
番号

開票完了（23:07）

100%



当落の別 氏　　　名 党派 性別 年齢 職業 新現元別

当選 加藤　やすはる 14,004 14,812 公明党 男 47 政党役員 新

当選 西沢　まさたか 14,245 14,556 自由民主党 男 47 県議会議員 現

当選 風間　たつふみ 11,145 11,740 自由民主党 男 57 団体役員 現

当選 鈴木　清 11,197 .996 11,418 .996 自由民主党 男 71 会社役員 現

当選 服部　ひろあき 4,760 11,347 自由民主党 男 74 農業 現

当選 たかしま　陽子 10,870 11,310 無所属 女 50 県議会議員 現

当選 和田　あき子 9,733 10,081 日本共産党 女 59 政党役員 現

当選 望月　よしひさ 9,394 9,462 無所属 男 50 農業 新

当選 うずはし　茂人 8,808 9,292 立憲民主党 男 66 県議会議員 現

当選 池田　清 8,417 .003 8,580 .003 無所属 男 64 農業 新

当選 山口　のりひさ 7,701 8,447 日本共産党 男 58 政党役員 現

金沢　あつし 6,759 6,934 無所属 男 56 長野県議会議員 現

野本　やすし 6,790 6,866 無所属 男 46 無職 新

※開票率100％時の得票数に、小数点以下の端数が生じているのは、同一の氏・名のみを記載した得票を
按分（あんぶん）して各候補者の得票としているためです。（公職選挙法第68条の2）

平成31年４月７日執行　長野県議会議員一般選挙

長野市上水内郡選挙区　候補者別得票数調（得票順）

長野市得票数 選挙区得票数


